
  
 

 

DETERMINAZIONE N. 132/2015 

 

Oggetto 
Fastweb SpA. Conferma di proroga del contratto attuativo della 
Convenzione Consip “Telefonia fissa e connettività IP 4”. (CIG): 4457725709 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli articoli 19 – 22 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, e successive 
modifiche e integrazioni, concernenti l’istituzione e la disciplina dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale (AgID); 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014, 
pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014, concernente l’approvazione 
dello Statuto dell’AgID; 
 

ESAMINATA la proposta per il Direttore Generale del 19/10/2015 con la quale 
il Responsabile dell’Area Sistemi, tecnologie e sicurezza informatica, ha proposto 
di confermare la proroga del servizio di telefonia fissa e connettività fornito dalla 
società Fastweb SpA nell’ambito della Convenzione Consip “Telefonia fissa e 
connettività IP 4” fino al 16 settembre 2016 – in coerenza con la proroga della 
stessa Convenzione già disposta da Consip SpA (comunicazione Consip SpA del 
22/07/2015) per ulteriori dodici mesi dal 16/09/2015 al 15/09/2016) – e per un 
importo pari a euro 15.000, IVA inclusa; 
 
RITENUTO necessario assicurare continuità alla predetta fornitura di servizi 
nelle more del completamento della quinta edizione della gara di telefonia fissa 
già avviata da Consip, il cui bando (Telefonia fissa 5 - pubblicato in data 3 
febbraio 2015) prevede l’attivazione di un Accordo Quadro con più operatori 
economici, su cui basare la successiva aggiudicazione di appalti specifici da parte 
delle Amministrazioni; con l’aggiudicatario primo nella classifica di merito 
dell’Accordo Quadro sarà stipulata, inoltre, una Convenzione, come nella 
precedente edizione “Telefonia fissa e connettività IP4”. Termine presunto di fine 
procedura è maggio 2016; 
 
VISTA la scheda di copertura finanziaria del 20/10/2015 (n. 266), rilasciata dal 
Responsabile dell’Area Contabilità, Finanza e Funzionamento; 
 
CONSIDERATO che la spesa per il servizio in oggetto, pari a € 15.000,00, IVA 
inclusa da imputare sul capitolo di bilancio 1.1.3.34. “Telefona fissa, mobile e per 
reti di trasmissione”, potrà valere nell’esercizio corrente per euro 4.400,00, sui 
fondi del Funzionamento ribaltati sulla sezione Progetti e il rimanente importo, 
pari a € 10.600,00, nell’esercizio finanziario 2016, sui fondi del Funzionamento  
 

DETERMINA 

1. Di confermare la proroga della durata del contratto attuativo della 
Convenzione Consip “Telefonia fissa e connettività IP 4”, nei termini già 
disposti da Consip SpA con comunicazione del 22/07/2015, per ulteriori 12 
mesi dal 16/09/2015 al 15/09/2016. 

1  



  
 

2. Di nominare, ai sensi degli artt. 10 e 119 del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., il 
dott. Mario Terranova, Responsabile del procedimento e Direttore 
dell’esecuzione del contratto. 
 

3. Di imputare l’onere complessivo, pari a € 15.000,00, IVA inclusa, al capitolo 
di bilancio 1.1.3.34. “Telefona fissa, mobile e per reti di trasmissione”, che 
nell’esercizio corrente varrà per euro 4.400,00, sui fondi del Funzionamento 
ribaltati sulla sezione Progetti, e per il rimanente importo, pari a € 10.600,00, 
nell’esercizio finanziario 2016, sui fondi del Funzionamento. 

Roma, 9 novembre 2015 
 
 
Antonio Samaritani 

2  


		2015-11-09T12:33:23+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




